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Nowi strażacy zasilili szeregi OSP w gminie Jasienica. Pozytywnie ukończyli szkolenie i mogą brać
udział w akcjach.

Nowi strażacy w Gminie Jasienica, fot. Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku-Białej/FB

W OSP Rudzica odbyło się „Szkolenie podstawowe strażaków ratowników OSP”, a jego pozytywne ukończenie umożliwia
strażakom-ochotnikom udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych. W szkoleniu uczestniczyło 29 kursantów. Obok wykładów
teoretycznych wzięli oni udział również w zajęciach praktycznych, prowadzonych przez funkcjonariuszy Komendy Miejskiej
Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku-Białej.

– Cieszymy się, że w naszej gminie przybywa nowych druhów ochotników, którzy są gotowi narażać zdrowie w
służbie naszego bezpieczeństwa, ale także przeznaczać swój prywatny czas na szkolenie, podnoszenie kwalifikacji i
przygotowanie do akcji – mówi Janusz Pierzyna, wójt gminy Jasienica, a zarazem wiceprezes Zarządu Wojewódzkiego Związku
OSP RP w Katowicach i prezes Gminnego Związku OSP RP w Jasienicy.

Kursanci musieli wykazać się nie tylko teoretyczną wiedzą, ale i praktycznymi umiejętnościami:

- Ponadto każdy z uczestników szkolenia przeszedł praktyczny test w komorze dymowej zlokalizowanej w
Komendzie Miejskiej PSP w Bielsku-Białej oraz kurs współpracy z Lotniczym Pogotowiem Ratunkowym. Podczas
szkolenia trwającego od 11 września słuchacze zgłębiali wiedzę obejmującą tematykę m.in. z zakresu pracy w
sprzęcie ochrony dróg oddechowych, działań prowadzonych podczas pożarów, powodzi, obsługi specjalistycznych
urządzeń ratowniczych, sprawiania drabin, prowadzenia korespondencji radiowej, obsługi narzędzi
hydraulicznych, kierowania ruchem drogowym podczas zdarzeń oraz ogólnych zasad udzielania kwalifikowanej
pierwszej pomocy. Szkolenie przeprowadzono w strażnicach i przy wykorzystaniu sprzętu jednostek OSP z terenu
gminy Jasienica. Zajęcia praktyczne odbywały się również na terenie Starej Prochowni w Międzyrzeczu Górnym.
Kierownikiem szkolenia był Komendant Gminny OSP w Jasienicy st. kpt. Artur Duława – informuje Gmina Jasienica..

Na koniec kursu był egzamin z wiadomości teoretycznych oraz umiejętności praktycznych, które oceniała komisja powołana
przez Komendanta Miejskiego PSP w Bielsku-Białej.

- Wszyscy druhowie, którzy przystąpili do egzaminu, zdali go z wynikiem pozytywnym. Zaświadczenia ukończenia
szkolenia wręczył Komendant Miejski PSP w Bielsku-Białej bryg. Roman Marekwica, który pogratulował
uczestnikom zdanego egzaminu, jednocześnie życząc dalszych sukcesów oraz dalszego rozwoju i pogłębiania wiedzy
pożarniczej – informują władze gminy.
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